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توحش اشغالگران در حمله به مراکز درمانی ادامه دارد

خاموشی دو بیمارستان بزرگ غزه

دو بیمارستان بزرگ باریکه غزه که عاوه بر نداشتن دارو، سوخت و برق، هدف 

بمباران جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار داشتند، با افزایش شهادت بیماران 

و کادر درمان از دور خدمت خارج شدند.

بر اساس گزارش شبکه خبری الجزیره، بیمارستان های شفا و قدس در حالی 

روز یکشنبه به طور رسمی به حالت تعلیق درآمدند که سازمان جهانی بهداشت 

خواهان آتش بس فوری برای کنترل مرگ و میر بیماران، پزشکان و پرستاران شده 

است. آژانس امدادرسانی برای آوارگان فلسطینی)آنروا( در آخرین گزارش خود در 

یک ماه و چند روز اخیر شهادت سه پرستار را در بمباران بیمارستان شفا و حومه آن 

تأیید کرد. دکتر نادال ابو هادروس، جراح مغز و اعصاب در بیمارستان شفا درباره 

شرایط بزرگ ترین بیمارستان غزه گفت: »بیماران و کادر درمان در شرایط اسفناکی 

هستند؛ نه برقی وجود دارد، نه آب و نه حتی یک راه امن برای خروج. با این شرایط 

نمی توان مدت طولانی ادامه داد و بدون شک یک وقفه فوری برای نجات جان 

بیماران و کادر درمان ضروری است.« در همین حال بیمارستان کمال عدوان نیز 

به دلیل قطع شدن ژنراتور اصلی سوخت، تعطیل شده است.

تدروس آدهانوم گربریسوس، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت با هولناک خواندن 

شرایط بیمارستان شفا گفت: »جهان نمی تواند ساکت بماند آن هم در شرایطی که 

بیمارستان ها که امن ترین مکان هستند صحنه مرگ، ویرانی و ناامیدی شده اند. 

بیمارستان شفا دیگر به عنوان یک مرکز درمانی قابل بهره برداری نیست.« بنابر 

گزارش این سازمان، شمار بیماران بیمارستان شفا تا دیروز 600 تا 650 نفر و کادر 

درمان 200 تا 500 نفر تخمین زده شده است اما 1500 نفر از آوارگان نیز در این 

ساختمان پناه گرفته اند. تاکنون 36 نوزاد به دلیل نبود دستگاه مخصوص نگهداری 

کودکان و قطع برق جان خود را از دست داده اند که سه مورد این مرگ و میرها در 

این چند روز رخ داده است. پزشکان بیمارستان ها برای حفظ جان کودکان و تأمین 

دمای لازم مجبور به قرار دادن آنها در فویل های آلومینیومی شده اند اما این تدبیر 

در طولانی مدت نمی تواند مانع از مرگ نوزادان نارس شود.

براساس اعام وزارت بهداشت غزه، دیروز تانک های صهیونیستی و تک تیراندازهای این 

رژیم بیمارستان را محاصره کرده بودند. این در شرایطی است که حدود 200 خانواده که 

با تخریب خانه هایشان به بیمارستان پناه آورده اند در ساختمان این مرکز محبوس و در 

این بین حدود 100 پیکر در حیاط بیمارستان رها شده و بوی تعفن گرفته اند.
 

اهای‌بی‌اساس
ادع

 رژیم صهیونیستی که در تاش برای توجیه وحشیگری های خود در هدف گرفتن 

بیمارستان ها به هر ریسمانی چنگ می زند، در تازه ترین ادعای خود حماس را به 

بهره گیری از فضای مراکز درمانی به جای زرادخانه متهم کرده است. این در حالی 

است که حماس و مسئولان بیمارستانی هرگز چنین ادعایی را تأیید نکرده و در 

مقابل مقامات فلسطینی و بیماران بیمارستان ها معتقدند، ارتش صهیونیستی و 

تک تیراندازهای آن به طور مداوم بیمارستان ها را هدف می گیرند.

در همین حال ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای مدعی شد، با دادن فرصتی برای 

انتقال نوزادان تازه متولد شده به نقاط امن و قرار دادن حدود 300 لیتر سوخت در 

ورودی بیمارستان، قصد به حداقل رساندن تلفات را داشته اما نیروهای حماس 

مانع از این اقدام شده اند. با این حال حماس با رد ادعای ارتش صهیونیستی 

اعام کرد، »مراکز درمانی به طور کامل در اختیار وزارت بهداشت فلسطین است.« 

همزمان محمد ابوسلمیا، رئیس بیمارستان شفا نیز بیانیه صهیونیست ها را یک 

شوی تبلیغاتی خواند و گفت: »اسرائیل می خواهد به جهان نشان دهد که نوزادان 

را نمی کشد. این رژیم می خواهد با 300 لیتر سوخت سیاهی تصویرش را پاک کند، 

گرچه این نمایش آنها کمتر از 30 دقیقه ادامه داشت.«

در حال حاضر بیش از نیمی از 35 بیمارستان غزه در زیر بمباران های سنگین و 

عملیات های پراکنده زمینی امکان بهره برداری ندارند و پروژه انتقامجویی رژیم 

صهیونیستی از حماس و پاسخ به ضربه مهلکی که 7 اکتبر از مقاومت غزه خورده 

است، تاکنون 11 هزار و 78 فلسطینی را به خاک و خون کشانده است. مقامات 

وزارت بهداشت فلسطین معتقدند، این آمار بدون شک افزایش داشته اما به 

دلیل ویرانی زیرساخت ها و خطوط ارتباطی با بیمارستان ها امکان به روز رسانی 

آمار تلفات و مجروحان وجود نداشته است.
 

ن‌صهیونیستی
وز‌دردآور‌پزشکا

مج

آنچه که این روزها جنایات صهیونیست ها در بیمارستان های غزه را دردآورتر کرده 

است عاوه بر بیانیه های نژادپرستانه صهیونیست های افراطی برای ترغیب ارتش 

به قتل عام فلسطینی ها، امضاهای پزشکان صهیونیست است که در پایین این 

مجوزهای کشتار ثبت و به صورت گسترده نیز در شبکه های اجتماعی منتشر شده 

است. این مجوزها و امضاها سبب ایجاد این بحث شده که آیا جامعه پزشکان 

صهیونیستی در عمل نیز به بمباران بیمارستان های غزه مشروعیت داده اند یا خیر.

شماری از پزشکان فلسطینی با انتقاد از همکاران صهیونیست شان در بیانیه ای 

اعام کردند: »باعث تأسف است اما نباید از این اتفاق شگفت زده شد، چرا که این 

پزشکان در بدنه دولت صهیونیستی آموزش دیده و تربیت شده اند. نامه اخیری 

که از سوی همکاران اسرائیلی منتشر شده نمونه ای گویا از ماهیت سیستم درمانی 

اسرائیل است؛ سیستمی که در آن حتی برخی پزشکان، بدون شرم و علنی مشاوره 

ارتش را نیز برعهده می گیرند.«
 

هدف‌گرفته‌اند
بیمارستان‌ها‌را‌

صهیونیست‌ها،‌
چرا‌

اینکه پس از گذشت بیش از یک ماه همچنان دستاورد صهیونیست ها از 

موشک باران غزه، کشتار و آوارگی غیرنظامیان و شهادت حدود 5500 کودک و نوزاد 

بوده و هنوز نتوانسته رسوایی شکست اطاعاتی در برابر حماس را جبران کنند، این 

سؤال را پیش می آورد که سران این رژیم چه اولویتی را در چیدمان سیاست های 

جنگی خود دنبال می کنند.

به نوشته اکونومیست، دو هفته پس از آغاز نبرد زمینی صهیونیست ها به باریکه 

غزه، حدود 10 هزار نظامی وارد این منطقه شده اند. برخی از آنها به مرکز شهر 

رسیده اند و تعدادی نیز جست وجوی خانه  به  خانه را برای یافتن راه های ورود 

تونل های زیرزمینی حماس آغاز کرده اند. اما همچنان به هیچ دستاوردی 

نرسیده اند و حتی برخی از فرماندهان صهیونیستی در توجیه عملیات های بی وقفه 

کشتار در غزه می گویند: »ما هم نمی دانیم این عملیات ها چقدر طول می کشد، 

بنابراین باید هر کاری که می توانیم انجام دهیم.«

در این بین حمایت غربی ها از تل آویو نیز در حال کمرنگ شدن است. همین چند 

روز قبل بود که رئیس جمهور فرانسه خواهان آتش بس در غزه شد؛ این در حالی 

است که مکرون در روزهای ابتدایی جنگ یکی از حامیان صهیونیست ها بود که 

بر حق این رژیم بر دفاع از خود تأکید داشت.

از سوی دیگر ارتش اشغالگر به مقطعی رسیده که دولت افراطی برای دستیابی 

به اهداف مورد تأکید خود مانند نابودی زیرساخت های نظامی حماس و نجات 

239 گروگان در غزه، دچار چالش جدی شده است و تمرکز خود را بر نابودی 

بیمارستان های مرکزی غزه، بویژه شفا، بزرگ ترین بیمارستان منطقه گذاشته 

است. در واقع آنها نه فقط بر کشتار مجروحان بلکه صدها آواره ای که در آنجا 

پناه گرفته اند، متمرکز شده اند و حتی اجازه انتقال مجروحان را نمی دهند. 

توجیه آنها نیز آن است که مراکز بیمارستانی مهم ترین مقر تسلیحاتی حماس 

است؛ موضوعی که حتی مورد حمایت امریکا، حامی درجه اول صهیونیست ها نیز 

نیست و جک سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن درباره آن گفت: »حتی اگر چنین 

مقری باشد امریکا نمی خواهد شاهد جنگ در بیمارستان ها؛ جایی که بیماران و 

آوارگان هستند، باشد.«

برخی ها هم معتقدند، سران صهیونیست امید زیادی به توافق با حماس برای آزادی 

گروگان های صهیونیستی بسته اند و تمام توان خود را برای کشاندن فلسطینی ها به 

مناطق جنوبی به کار گرفته اند. در عین حال اینکه صهیونیست ها هر گونه حضور 

فلسطینیان در غزه را رد می کنند نشانه ای بر فرضیه عزم کابینه افراطی برای اشغال 

دوباره غزه و شهرک سازی در آن است و در نتیجه به قتل عام بی وقفه فلسطینی های 

باریکه غزه و کشتار در بیمارستان ها روی آورده اند.

روند آوارگی صهیونیست ها در اروپا و امریکا شتاب گرفته است

صف های طویل فرار شهرک نشینان

یکی از معضات پیشین رژیم صهیونیستی که پس از روی کار آمدن کابینه افراطی 

نتانیاهو شتاب گرفت و در وضعیت بحرانی امنیتی بعد از طوفان الاقصی رشد 

تصاعدی پیدا کرده، روند مهاجرت معکوس در سرزمین های اشغالی است. یکی 

از تبعات حمات حماس که راه را برای آزادسازی سرزمین های اشغالی فراهم 

می کند، ایجاد ناامنی و اختال در زیست اشغالگران است. این موضوع با اصرار 

هر چه بیشتر رژیم صهیونیستی بر گزینه عدم آتش بس و به موازات آن شدت 

گرفتن حمات حماس و دیگر گروه های مقاومت، بغرنج تر شده و مسیر مهاجرت 

معکوس را تسهیل می کند.
 

‌طوفان‌الاقصی
ت‌گرفتن‌پیش‌از

شد

تحلیلگران بر این باورند که انگیزه های متعدد اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و 

امنیتی موجب شده مردم به این نتیجه برسند که فلسطین اشغالی دیگر مکان 

مناسبی برای زندگی نیست. هزینه های بالای زندگی و همچنین روی کار آمدن 

جریان افراطی صهیونیست ها بر پهنه مدیریت و در ادامه آن استبداد نتانیاهو 

برای اصاحات قضایی و همچنین گسترده و تقویت دامنه نبردهای گروه های 

مبارز فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی و در نهایت ناامنی، از عوامل مهم مهاجرت 

ساکنان سرزمین های اشغالی بوده است. عاوه بر عوامل فوق، ترس و استرس 

ناشی از زندگی در منطقه ای که به طور مداوم در کشمکش مرگبار با همسایگان 

خود محبوس شده، موجب ترغیب به فرار از سرزمین اشغالی شده است.

اهمیت بنیادی این موضوع آنجاست که تا همین اواخر مهاجرت از سرزمین اشغالی 

عملی خیانت آمیز به حساب می آمد، اما اکنون اخذ پاسپورت دوم در این مرحله 

توسط اکثر صهیونیست ها نوعی بیمه برای آینده محسوب می شود.

طبق گزارش های غربی پیش از عملیات طوفان الاقصی تعداد صهیونیست هایی که 

در تاش برای دریافت پاسپورت های دیگری عاوه بر پاسپورت های اسرائیلی شان 

بودند، در حال افزایش بود. عاوه بر این، میزان درخواست ها برای دریافت ویزای 

مهاجرتی و اقامت دائم نیز رشد بی سابقه ای داشت. در همان ایام آنها اغلب در 

حالی دیده می شدند که در مقابل سفارتخانه های اروپایی برای دریافت پاسپورت 

در تل آویو صف های طویلی به راه انداخته بودند. در همین راستا، اداره مهاجرت 

پرتغال در تابستان اعام کرد که از ابتدای سال جاری صهیونیست ها رتبه اول را در 

میان سایر ملیت ها در درخواست برای شهروندی این کشور کسب کرده اند. سفارت 

فرانسه در تل آویو همچنین فاش کرد که افزایش مشابهی در تعداد درخواست ها 

برای اخذ تابعیت فرانسه وجود دارد. همچنین دفتر اتحادیه اروپا در تل آویو اذعان 

کرد تعداد افرادی که مایل به دریافت ملیت اروپایی هستند، افزایش یافته، این 

در حالی است که سفارت ایالات متحده از ارائه چنین اطاعاتی طفره می رود.

موارد مذکور که بخشی از جامعه آماری سیر مهاجرت است، ثابت می کند، بر خاف 

تبلیغات رژیم صهیونیستی، کیفیت زندگی در سرزمین های اشغالی موجب رضایت 

ساکنان نبوده و آنها تاش می کنند به اروپا و امریکا نقل مکان کنند.

در سال های اخیر، جنبش های مختلفی در سرزمین اشغالی برای ایده پردازی و 

کمک به خروج یهودیان از سرزمین اشغالی شکل گرفته است. به عنوان نمونه 

گروهی تحت عنوان »ترک کشور- با هم« که در فضای مجازی فعال است با هدف 

ساماندهی پروسه مهاجرت یهودیان ساکن سرزمین های اشغالی به دیگر کشورها 

از جمله امریکا در واکنش به روی کارآمدن دولت افراطی نتانیاهو راه اندازی شد.

آدام کلر، سخنگوی جنبش صلح معتقد بود که عواملی چون »تشدید درگیری های 

داخلی یهودیان درباره هویت اسرائیل و نیز ترویج ترس و احساس ناامنی با تشدید 

درگیری با فلسطینی ها و بن بست هرگونه راه حل سیاسی در آینده« بر انگیزه خروج 

از سرزمین های اشغالی تأثیر منحصر به فردی داشته است.

همان زمان گیورا شالگه، رئیس سابق سیستم دفاعی رافائل وابسته به وزارت 

امنیت رژیم صهیونیستی، فاش کرد که او و نوه هایش دیگر مشتاق ماندن در 

سرزمین های اشغالی نیستند. روزنامه معاریو گزارش داد که بیش از 756 هزار 

یهودی تا سال 2020 فلسطین اشغالی را به دلیل وخامت شرایط اقتصادی، احساس 

نابرابری، ناامیدی از توقف روند صلح و نگرانی از تشدید عملیات مقاومت فلسطین، 

ترک کرده و در کشورهای دیگر زندگی کردند.

‌صهیونیست‌ها
ی‌سکوی‌خروج

طوفان‌الاقص

 فضای ضد امنیتی سرزمین های اشغالی که بعد از طوفان الاقصی با مشکات 

ناشی از سوء مدیریت داخلی و ضربات اقتصادی حاصل از آن چون سقوط 

ارزش پول و کسری بودجه همراه شده بود، موجب شد انگیزه برای ترک کردن 

سرزمین های اشغالی در بین صهیونیست ها قوت بگیرد. بر اساس گزارش احزاب 

رژیم صهیونیستی هزینه کل جنگ حدود 50 میلیارد شِـــکل )12.5 میلیارد دلار( برآورد 

می شود که تبعات منفی چند شاخه آن در ساختار رژیم صهیونیستی در دوران 

پساجنگ به خوبی ملموس خواهد شد. عاوه بر آن، گسترده شدن دایره نبرد با 

رژیم صهیونیستی و اصابت موشک ها و پهپادهای گروه های مقاومت منطقه ای در 

سراسر فلسطین اشغالی، بحران امنیتی جبران ناپذیر و وسیعی برای مردم به وجود 

آورده است. ضمن اینکه مشاهده نشدن نشانه هایی برای پایان جنگ و شروط 

غیرقابل پذیرش و غیر منطقی نتانیاهو و ایالات متحده در کنار تشدید حمات از 

سوی حماس، موجی از هراس را در جامعه اسرائیلی برانگیخته است.

از سوی دیگر، اضافه شدن بحران آوارگان و کوچ ساکنان شهرک های صهیونیستی از 

کانون های درگیری نیز معضل جدی برای رژیم تلقی می شودکه در سایه تداوم جنگ، 

 هزینه های متنوعی چون تمایل به مهاجرت و فرار از فلسطین اشغالی را بر دولت تحمیل 

خواهد کرد. تاکنون اطاعیه هایی مبنی بر تخلیه تمامی شهرک های اطراف نوار غزه 

از ساکنان آنها صادر شده و حدود 50 شهرک در نزدیکی مرز لبنان تخلیه شدند. این 

آمار همگام با تقویت جبهه نبرد مقاومت علیه مواضع صهیونیست ها، روندی تصاعدی 

به خود گرفته است. تنها 10 روز پس از آغاز نبرد طوفان الاقصی، سخنگوی ارتش 

صهیونیستی در یک کنفرانس مطبوعاتی اعتراف کرد که حدود نیم میلیون اسرائیلی در 

داخل کشور آواره شده اند. به جز این در همان روزهای ابتدایی رسانه های عبری اعام 

کردند که اتاق های هتل های اورژانسی برای پذیرایی از شهرک نشینان فراری از شمال 

فلسطین اشغالی و نوار غزه تمام شده است.

در همین زمینه، روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت به نقل از رئیس اتحادیه هتل های 

رژیم صهیونیستی نوشت که نیمی از اتاق های هتل ها برای اسکان خانواده هایی 

استفاده می شود که از شهرک های نزدیک نوار غزه تخلیه شده اند.

در حال حاضر مردم نیز جنبش هایی را برای چگونگی خروج و آشنایی با 

فرصت های زندگی در خارج از مرزهای فلسطین اشغالی راه اندازی یا بازسازی 

کرده اند. در همین راستا، کمپینی تحت عنوان »بیایید با هم کشور را ترک کنیم« 

در شبکه ای اجتماعی مقصدهایی را در سراسر جهان برای اقامت موقت یا دائم در 

اختیار ساکنان مناطق اشغالی قرار می دهد. در مجموع، وضعیت برگشت ناپذیر و 

بحران امنیتی و اقتصادی ایجاد شده پس از 7 اکتبر، چشم انداز آینده و ضمانت های 

لازم برای تعیین سرنوشت را از ساکنان سرزمین های اشغالی ربوده است. به عنوان 

نمونه یورونیوز نوشت که چند هزار اوکراینی که با آغاز جنگ اوکراین، فلسطین 

اشغالی را به عنوان مقصد پناهندگی انتخاب کرده بودند، طی یک ماه گذشته 

تصمیم به بازگشت به وطنشان گرفته اند و زندگی زیر سایه جنگ در اوکراین را به 

حضور در بحبوحه جنگ اسرائیل و حماس ترجیح می دهند.

تمام این عوامل در حالی پررنگ تر می شود که بسیاری از ساکنان سرزمین های 

اشغالی اعام کرده اند، هرگز احساس وابستگی به این خاک و سرزمین را به دست 

نیاورده اند. به اعتقاد کارشناسان، یهودیان نه به دلیل مسائل دینی و ایدئولوژیکی 

بلکه به امید زندگی در شرایط ایده آل و حتی سطحی بالاتر از آن به فلسطین اشغالی 

مهاجرت کرده اند تا شرایط معیشتی و اقتصادی خود را ارتقا ببخشند. از این رو، 

اوضاع کنونی در سرزمین های اشغالی موجب شده که یهودی ها برای زنده ماندن 

راهی دیگر کشورها می شوند و همین امر سبب خواهد شد تا فروپاشی رژیم 

صهیونیستی حتی زودتر از پیش بینی ها محقق شود. بنابراین نتیجه آن می شود که 

نرخ آوارگی و مهاجرت معکوس در دوره آتی به تدریج افزایش یابد در این سرزمین 

که به زور از صاحبانش گرفته اند، تمایلی نیز برای حفظ شرایط موجود و دفاع در 

برابر خاک برای آنها وجود ندارد.
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هدف قرار دهند، در این مرحله فکر 

نکنم امریکا مجبور به دخالت نباشد، 

چون دیگر لزومی به عدم تافی احساس 

. د نمی شو

تارنمای هیل همچنین مدعی شد: 

بایدن تاکنون یک رویکرد محتاطانه 

در پاسخ به حمات علیه نیروهای 

امریکایی اتخاذ کرده و به دنبال جلوگیری 

از ایفای نقش گسترده تر امریکا در جنگ 

رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت 

فلسطین است. بر اساس این گزارش، 

امریکا همچنین هفته  رئیس جمهور 

گذشته آنتونی بلینکن وزیر خارجه خود 

را به عراق اعزام کرد تا مقامات ارشد 

این کشور را برای متوقف کردن گروه های 

مقاومت تحت فشار قرار دهد، اما این 

تاش ها تا کنون برای نیل به نتایج 

مطلوب ناکام مانده است. جاناتان لرد 

ابراز داشت: ترس و نگرانی از گسترش 

جنگ حماس- اسرائیل و تبدیل آن به 

یک جنگ منطقه ای گسترده تر بسیار 

واقعی است.

در مجموع با توجه به قدرت نمایی 

حزب الله لبنان در جبهه شمالی، زمینگیر 

شدن صهیونیست ها در جبهه جنوبی و 

از طرف دیگر تشدید حمات گروه های 

علیه  خاورمیانه  منطقه  در  مقاومت 

امریکایی ها به خوبی مؤید این واقعیت 

است که تنها راه توقف جنایات و کشتار 

در باریکه غزه تحمیل قدرت در عرصه 

میدانی است. در غیر این صورت توسل 

و امید به تحرک نهادها و سازمان های 

یا  امنیت  شورای  مانند  بین المللی 

سازمان ملل یا نشست های پی در پی 

و مکرر منطقه ای و فرامنطقه ای امری 

بی فایده است که قطعاً به پایان جنگ 

منجر نخواهد شد. 

‌محور‌مقاومت‌
کا‌زخم‌خورده‌از

امری

عراق‌و‌سوریه

در کنار قدرت نمایی روزافزون حزب الله 

و  صهیونیستی  رژیم  برابر  در  لبنان 

در  صهیونیست ها  شکست  همچنین 

حمله زمینی به نوار غزه و زمینگیر 

شدن در این باریکه، محور مقاومت در 

منطقه نیز حمات جدی تری را علیه 

امریکا به عنوان اصلی ترین حامی رژیم 

صهیونیستی و شریک جرم آنها در کشتار 

مردم فلسطین در دستور کار دارد. در 

همین خصوص نیروهای مقاومت بامداد 

دیروز )دوشنبه( پایگاه غیرقانونی امریکا 

در میدان نفتی »کونیکو« واقع در شرق 

سوریه را با 15 راکت هدف حمله خود 

قرار داده است.

به گزارش المیادین، این عملیات که 

انفجارهای متعددی را به دنبال داشت، 

در پاسخ به حمله هوایی امریکایی ها 

در سوریه صورت پذیرفت و در پی آن 

چهار سرباز امریکایی کشته شدند. لوید 

آستین، وزیر دفاع امریکا بامداد دیروز 

اعام کرد که ایالات متحده در پاسخ به 

حمات مقاومت به نیروهای امریکایی 

مستقر در عراق و سوریه، مناطقی از شرق 

سوریه را هدف حمله هوایی قرار داده 

است. شبکه خبری المیادین به نقل 

از یک منبع میدانی خبر داد که پاسخ 

به حمله هوایی امریکا به شرق سوریه، 

سریعاً با افزایش حمات مقاومت علیه 

پایگاه های امریکایی داده خواهد شد.

پیرو این حمات، تارنمای »هیل« در 

گزارشی تصریح کرد که با تداوم هجوم 

امریکایی در  نیروهای  به  همه جانبه 

خاورمیانه، امریکا روی لبه پرتگاه جنگ 

قرار گرفته است. به گزارش روز دوشنبه 

ایرنا، این تارنمای تحلیلی امریکایی در 

این گزارش نوشت: با اینکه حمات به 

مواضع امریکا باعث وارد آمدن تلفات 

و خسارات جدی به دارایی های امریکا 

تغییر  انتظار  کارشناسان  اما  شده، 

در موضع دولت جو بایدن به شکل 

عمده  را ندارند. براساس این گزارش، 

درحال حاضر تبادل آتش در خاورمیانه 

ده ها نیروی امریکایی را زخمی کرده و 

چشم انداز پیش روی دولت بایدن در این 

منطقه از جهان را خطرناک تر می کند.

جاناتان لرد، مدیر برنامه امنیت خاورمیانه 

در مرکز »امنیت امریکایی نوین« در این 

خصوص گفت: »مطمئن هستم یک 

امیدواری )در دولت( وجود دارد به اینکه 

این حمات امریکا تأثیر بازدارنده داشته 

باشد اگرچه تاکنون به طور مشخص این 

تأثیر را نداشته است، یعنی تردید دارم از 

اینکه آنها )تأثیر بازدارنده( داشته باشند 

زیرا گروه هایی که این حمات را علیه 

منافع امریکا انجام می دهند در تاشند 

امریکا را به یک جنگ بزرگ تر بکشانند. 

نیت آنها در انجام این حمات چیزی جز 

هدف قراردادن نیروهای امریکایی در این 

نقطه از جهان نیست.« این تارنما با ابراز 

تردید از اینکه حمات هوایی امریکا برای 

دفاع از خود مانع گروه های شبه نظامی 

شود، افزود: »چون نیروهای امریکایی از 

زمان حمله در روز چهارشنبه دست کم 

6 بار توسط این نیروها در عراق و سوریه 

هدف قرار گرفتند. با وجود این، خطر یک 

حمله وحشتناک تر علیه منافع امریکا در 

منطقه همچنان به قوت خود باقی است.«

این رسانه امریکایی نوشت که گروه های 

شبه نظامی به وارد کردن خسارات بزرگ 

به نیروهای امریکایی نزدیک شده اند. 

رویترز روز پنجشنبه گزارش داد که صبح 

روز 26 اکتبر، یک پهپاد که به پایگاه 

هوایی امریکا در اربیل عراق پرتاب شد، 

با عبور از دفاع هوایی پایگاه، به پادگانی 

که سربازان امریکایی در آن مستقر بودند، 

برخورد کرد. جاناتان لرد ابراز عقیده 

کرد: به لحاظ تاریخی، خط قرمزی که 

واکنش امریکا را بر می انگیزد چیزی جز 

کشته شدن یا زخمی شدن جدی نیروها 

یا پرسنل امریکایی نیست. مشخصاً این 

موضوع یک دوراهی را برای رئیس جمهور 

امریکا ایجاد می کند زیرا هیچ کس 

نمی خواهد بنشیند و منتظر این حمات 

باشد تا در نهایت پیش از پاسخگویی 

جان یک امریکایی دیگر نیز گرفته شود.

مارک کانسین، مشاور ارشد برنامه امنیت 

بین المللی در مرکز مطالعات بین المللی 

و راهبردی نیز چنین عنوان کرد: اگرچه 

امریکا به طور مشخص خواهان تشدید 

این شرایط نیست، اما خطرات چنین 

نتیجه ای هیچگاه از بین نمی رود. کانسین 

به هیل گفت: اگر یک حمله بزرگ در 

عراق یا سوریه – جایی که شما یک 

پایگاه دارید - انجام گیرد چندین تلفات 

جدی خواهید داشت. اگر آنها یک موشک 

شلیک کرده و یک کشتی امریکایی را 

بازخوانی سیر مواضع و راهبردهای دولت صهیونیستی و شخص 

بنیامین نتانیاهو در جنگ غزه می تواند ابهامات موجود در میدان 

نبرد را روشن کند؛ ابهاماتی که عمدتاً توسط ماشین جنگ 

روانی صهیونیست ها ساخته شده اند و مانع از روشن شدن 

ابعاد میدان جنگ می شوند. پس از ضربه ترمیم ناپذیری که 

صهیونیست ها در عملیات طوفان الاقصی از نیروهای فلسطینی 

دریافت کردند، مقامات  رژیم صهیونیستی برای بازسازی حیثیت 

از دست رفته با بزرگنمایی از توانمندی های نظامی خود از یک سو 

و معرفی حماس به عنوان یک تهدید وجودی از سوی دیگر، 

سعی کردند ابتکار عمل در مدیریت افکار داخلی و بین المللی را 

به دست بگیرند. اما نگاهی به سیر مواضع دولت صهیونیستی 

نشان می دهد که واقعیات میدان نبرد توانسته عرصه جنگ 

روانی و رجزخوانی های سیاسی را تحت الشعاع قرار دهد.

‌برای‌آزادی‌اسرا
مذاکرات‌پنهان

بودی‌حماس‌تا‌
از‌ادعای‌نا

همان طور که اشاره شد، در ابتدا دولت نتانیاهو حماس را 

تهدیدی هویتی معرفی کرده و در هدفگذاری جنگ مدعی 

فتح کل غزه و نابودی حماس شد. مرور تحولات میدانی این 

چهل روز و بازخوانی مواضع صهیونیست ها حاکی از شکست 

این هدفگذاری است؛ چراکه راهبردهایی که برای این هدف 

طراحی شدند بسیار دور از واقع بودند. به عنوان نمونه نابودی 

حماس آنقدر ناممکن به نظر می رسید که حتی ایان ماسک 

چهره نزدیک به جمهوریخواهان و محافظه کاران امریکایی نیز 

آن را نشدنی دانست.

ورود امریکا به عرصه مدیریت میدان نبرد نیز در راستای 

همین ناتوانی میدانی و غیرواقعی بودن راهبردهای عملیاتی 

صهیونیست ها بود. نمود حضور مداخله جویانه امریکا را در 

راهبرد تقسیم غزه به دو بخش جنوبی و شمالی می شد 

ح های غیرعملی  با هدف تعدیل طر تشخیص داد که 

صهیونیست ها صورت گرفت.

پس از عدول کابینه جنگ نتانیاهو از هدفگذاری رؤیایی اولیه، 

یکی از رخدادهایی که می توانست ورود زمینی صهیونیست ها 

به غزه را تسهیل کند، مسأله کوچاندن اجباری مردم غزه و 

تخلیه منطقه از ساکنانش بود که آن هم ناکام ماند.

عقبگرد بعدی نتانیاهو، در مسأله آتش بس بود. تا پیش از 

این، بی بی تمام درخواست های بین المللی آتش بس را قویاً 

رد کرده بود؛ اما در گفت و گو با شبکه سی ان ان در چرخشی 

آشکار با پذیرش اصل آتش بس مدعی شد »آتش بس گسترده 

و پایدار در نوار غزه تنها در ازای آزادی گروگان های در اختیار 

فلسطینی ها امکان پذیر است. تنها آتش بسی که مایل به 

بررسی آن هستیم باید شامل آزادی گروگان های ما باشد.« به 

گزارش اسپوتنیک در عین حال، نتانیاهو ادامه »توقف های 

بشردوستانه« برای چند ساعت، در یک منطقه محدود و برای 

اهداف خاص را رد نکرد.

با این حال، عقبگردهای نتانیاهو را نباید منحصر در این گام ها 

دانست؛ بلکه پیش از این نیز منابعی اعام کردند قبل از 

حمله زمینی اسرائیل به غزه، مذاکراتی به صورت پنهانی برای 

آزادی تعدادی از اسرا در جریان بوده است. به گزارش ایسنا، 

نیویورک تایمز به نقل از مقامات عرب و غربی مطلع نوشت 

که رژیم صهیونیستی پیش از حمله زمینی به غزه به توافق 

با حماس درخصوص آزادی 50 اسیر در ازای توقف بمباران 

غزه نزدیک شده بود؛ اما پس از حمله زمینی این رژیم در 

تاریخ 27 اکتبر، مذاکرات به شکل ناگهانی متوقف شد. این 

مقامات که می خواستند نام شان فاش نشود، اعام کردند 

که این مذاکرات پس از چند روز ازسرگرفته شد و هم اکنون 

نیز درجریان است.

ی‌پیاپی‌بی‌بی
‌عقب‌نشینی‌ها

نگاهی‌به‌دلایل

صرف نظر از ناتوانی میدانی ارتش صهیونیستی برای مدیریت 

میدان و پایان جنگ، عقب نشینی های پی در پی نتانیاهو از 

هدفگذاری ها و طرح های سیاسی و نظامی اش دلایل مختلفی 

دارد. غیرواقعی و ناکارآمد بودن راهبردهای نظامی اسرائیل 

خصوصاً پس از تصمیم به ورود زمینی به غزه یکی از این 

عوامل است که بعد از پنهانکاری صهیونیست ها درخصوص 

آمار تلفات و انتشار تصاویر و اخبار میدان نبرد توسط مقاومت 

مشخص شد، اوضاع آن گونه که رسانه های دولتی غربی و 

عبری القا می کنند، اصاً به نفع اسرائیل نیست.

اختاف با متحدان، خصوصاً اختاف با امریکا در خصوص 

نحوه مدیریت جنگ، دیگر عاملی است که نهایتاً منجر به 

عقب نشینی نتانیاهو از طرح های بلندپروازانه نخست شد. 

ایالات متحده اصلی ترین متحد و حامی رژیم صهیونیستی 

است و از همین جهت هم اهرم اصلی فشار و مدیریت 

راهبردهای نظامی و طرح های سیاسی را در اختیار دارد. یکی 

از موانع پیش روی امریکایی ها برای ادامه جنگ، گسترش و 

تعمیق بحران انسانی در غزه است که فشارهای زیادی را به 

دولت بایدن و حزب دموکرات وارد کرده است و همین امر 

منجر به بروز اختافاتی میان مقامات سیاسی و نظامی امریکا 

و اسرائیل شده است. ضمن اینکه تداوم جنگ در غزه، بیش 

از اینکه به نفع امریکا باشد به نفع رقبای ایالات متحده، یعنی 

چین و روسیه خواهد بود.

فشارهای حقوق بشری و موج محکومیت های بین المللی 

عامل دیگر عقب نشینی های متوالی نتانیاهو بوده است؛ 

مقامات صهیونیست هرچند سعی دارند خود را نسبت به 

واکنش افکار عمومی بی تفاوت نشان دهند، اما امواج 

محکومیت اقدامات صهیونیست ها در جهان اسام، اروپا و 

سراسر جهان آنقدر متراکم و سهمگین بوده که ترس از انتقام 

گسترده را در دل صهیونیست ها ایجاد کرده است.

تاش های اپوزیسیون درکنار فشارهای شهرک نشینان و 

خانواده های اسرا درکنار خطر انفجار کرانه باختری و تسری 

بحران به تمام اراضی اشغالی و تعمیق چالش های اقتصادی 

از جمله موارد دیگری هستند که گام های لرزان صهیونیست ها 

را به عقب می رانند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی اهداف خود را تقلیل داده است

گام های رو به عقب نتانیاهو

هر بمب اسرائیل؛ تداوم جنایت اشغالگران

حرکت صهیونیست ها به سوی نابودی

ریشی سوناک،نخست وزیر انگلیس، وزیر کشور خود را که 

تظاهرات حامیان فلسطین را نفرت انگیز خوانده بود، برکنار 
. کرد

برکناری خانم سوئا برآورمن، وزیر کشور بریتانیا بعد از آن رخ 

داد که او پس از تظاهرات چند صد هزار نفری در انگلیس آن 

را »نفرت انگیز« توصیف کرده بود.

به گزارش ایرنا، برآورمن طی یک ماه اظهارات تندی را علیه 

تظاهرات ضد اسرائیلی در انگلیس مطرح کرده و خواستار لغو 

این تحرکات اعتراضی شده بود. او هفته پیش طی یادداشتی 

برای روزنامه تایمز چاپ لندن مدعی شد که رئیس پلیس 

لندن با حامیان فلسطین مدارا و نسبت به حضور عناصر 

اسامگرای افراطی در تظاهرات ضد اسرائیلی چشم پوشی 

می کند. این اظهارات با موجی از خشم و عصبانیت احزاب 

سیاسی مخالف مواجه شد و حامیان فلسطین نیز در تظاهرات 

خود خواهان برکناری وی شدند.

واکنش ها آنقدر تند بود که سخنگوی ریشی سوناک هفته 

پیش در جلسه توجیهی با خبرنگاران گفت که مقاله خانم 

برآورمن به تأیید نهایی دفتر نخست وزیری نرسیده و محتوای 

آن در دست بررسی است. در نهایت نخست وزیر انگلیس 

مجبور شد، دست به تغییرات بزرگی در کابینه خود بزند و 

ضمن برکناری برآورمن، با برکنار کردن جیمز کلورلی، وزیر 

خارجه خود، دیوید کامرون، نخست وزیر پیشین این کشور را 

به جای او منصوب کرده و کلورلی را به جای او بر کرسی برآورمن 

بنشاند و به عنوان وزیر کشور معرفی کند.

حامیان فلسطین وزیرکشور انگلیس را مجبور به کناره گیری کردند

پرچم های سازمان ملل در دفاتر سراسر قاره آسیا برای ادای 

احترام به کارکنان قربانی این سازمان در نوار غزه به حالت 

نیمه افراشته درآمد.

به گزارش مهر به نقل از الجزیره، دفاتر سازمان ملل در آسیا 

همزمان با آنکه پرچم های خود را به حالت نیمه افراشته 

در آوردند، از اعضای هیأت های نمایندگی خواستند برای 

گرامیداشت یاد همکاران خود که در جنگ اسرائیل علیه نوار 

غزه کشته شدند، یک دقیقه سکوت کنند.

پرچم آبی و سفید سازمان ملل متحد در ساعت 09:30 به وقت 

محلی در بانکوک، توکیو و پکن، یک روز پس از اعام سازمان 

ملل مبنی بر کشته یا زخمی شدن تعداد زیادی از کارکنان 

مقر برنامه توسعه سازمان ملل در غزه، به حالت نیمه افراشته 

درآمد. این خبر در حالی است که دبیرکل سازمان ملل متحد 

در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی ان ان اعام کرد که 101 نفر از 

نیروهای این نهاد بین المللی در حمات وحشیانه اشغالگران 

قدس علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه جان خود را از دست 

داده اند.

آژانس امداد و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 

)آنروا( هم جمعه گذشته اعام کرد که بیش از 100 کارگر این 

سازمان از زمان آغاز جنگ در نوار غزه کشته شده اند.

پرچم های سازمان ملل در آسیا نیمه افراشته شد

در خاورمیانه است تا از آب های گل آلود 

آنجا برای خود ماهی های درشت صید 

کند و قطر نیز به عنوان حامی همیشگی 

فلسطین بر این نگرش مهر تأیید زد. 

سعودی ها هم در بیانیه های رسمی 

خود، کشته شدن مردم غیرمسلح در 

نوار غزه را امری غیرانسانی نامیده اند 

و وزیر خارجه آنها نیز اسرائیلی ها را 

تقبیح کرده اما محمد بن سلمان 

ولیعهد جوان عربستان که در ریاض 

همه راه ها به او ختم می شود، اجازه 

انجام هیچ تظاهراتی را در این زمینه در 

سطح شهرهای عربستان نداده و این در 

تضاد آشکار با شرایط سایر پایتخت های 

غرب آسیا و شمال آفریقا مانند امان، 

دمشق، بیروت و قاهره است که مردم 

فوج فوج به خیابان ها می آیند و جنایات 

فجیع صهیونیست ها را محکوم کرده و با 

مردم رنج دیده فلسطین ابراز همدردی 

می کنند.

در کشورهایی همچون ترکیه، مالزی 

به  اسرائیلی ها  تنها  نه  سنگاپور  و 

ن  نه شا ما بی شر نسل کشی  سبب 

تقبیح می شوند بلکه سران این کشور 

کلمه ای هم در انتقاد از حماس و سایر 

رزمنده های فلسطینی نگفته و از این 

طریق بر عملیات حق طلبانه مبارزان 

فلسطینی مهر تأیید زده اند. با اینکه در 

اجاس های این هفته »اتحادیه عرب« 

و »سازمان همکاری اسامی« مدل های 

مختلفی از برقراری آتش بس مورد بررسی 

و توافق سران کشورها قرار گرفت و در 

قالب طرح هایی پیشنهادی به شورای 

امنیت سازمان ارائه شد اما ترکیه نیز 

به طور مجزا راه حل مورد نظرش را 

ترسیم و تنظیم کرد و آن را برای سازمان 

ملل فرستاده و منتظر پاسخ این نهاد 

ح پیشنهادی خویش است. ظاهراً  به طر

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 

به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 

متذکر شده که اگر طرحش پذیرفته و 

آتش بس دیرپایی در نوار غزه و کرانه 

باختری برقرار شود، حاضر است با 

گسیل سربازانی متعدد به جمع نیروهای 

حافظ صلح سازمان ملل نقشی پیشرو 

در حفظ آرامش حاصله ایفا کند و پای 

این قضیه بماند. این در حالی است که 

نتانیاهو با طبع خونخوارانه خویش حتی 

روس ها را که تا همین چند سال پیش 

روابط مساعدی با اسرائیل داشتند، علیه 

خود شورانده و آنها را به قطع امید کامل 

از این رژیم جعلی وا داشته است.
 

ت‌ناپذیر‌نیست
ن‌اسرائیل‌شکس

ای

حالا همه می دانند برخاف آنچه سال ها 

گفته می شد و صهیونیست ها در بوق 

و کرنا می کردند، اسرائیل را می توان 

شکست داد و به هیچ روی یک برج و 

باروی تسخیرناپذیر نیست. این حماس 

بود که در روز 7 اکتبر کلید »جهانی 

شدن« این باور را زد و 40 روز پس از برپا 

کردن بزرگ ترین طوفان حق طلبانه 

قرن بیست و یکم حتی یک قدم به 

سمت عقب برنداشته و نگاهش فقط 

به سوی آینده  ای روشن تر و عادلانه تر 

است؛ آینده ای که در آن هیچ اثری از 

کودک کش های اسرائیلی رؤیت نشود و 

نابودی آنها تحقق یافته باشد.
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خواستار توقف هر چه سریع تر این روند 

خونبار نشود و در میان آنها مصر و اردن 

هم مشاهده می شوند که سال ها پیش 

در یک اشتباه تاریخی، دولت ضدبشری 

تل آویو را به رسمیت شناختند. البته 

مصر در عین محکوم کردن جنایات 

اسرائیل، در مورد گشودن گذرگاه رفح 

کمک های  ورود  محل  می تواند  که 

بزرگ معیشتی و دارویی به غزه و نجات 

دردمندان آنجا باشد عملکردی دوگانه 

داشته است. دولت قاهره در حرف و 

سخن از باز کردن این گذرگاه صحبت 

کرده اما در عمل تابع دستور امریکا در 

خصوص نحوه استفاده از این گذرگاه 

حیاتی بوده است. این در حالی است 

رژیم صهیونیستی  مذموم  نقشه  که 

این است که 2/3 میلیون فلسطینی 

ساکن غزه و همچنین ساکنان پرشمار 

کرانه باختری را که مشغول کوچاندن 

اجباری آنهاست، در مناطق مشخصی 

از خاک مصر اسکان دهد و غزه و کرانه 

غربی را مناطقی امنیتی اعام و ورود هر 

جنبنده ای بجز نیروهای خود و حامیانش 

را به این مناطق ممنوع اعام کند. 

برخی رسانه های عرب از همان روزهای 

شده  متذکر  طوفان الاقصی  نخست 

بودند که به سران مصر گفته شده در 

بخشی از صحرای سینا مقدمات استقرار 

میلیون ها فلسطینی را فراهم آورند و 

مهندسی این طرح و تأمین نیازهای 

مردم رانده شده از جنوب فلسطین، 

به محمد عبدالفادل شوشا سپرده شده 

که به عنوان فرماندار سینای شمالی 

خطوط ارتباطی پرتعداد و وسیعی با 

اصناف و دستجات مختلف و صاحبان 

صنایع منطقه دارد و می تواند سریع تر از 

سایرین امکانات اسکان، تغذیه و تأمین 

امنیت جمعیت های عظیم را فراهم آورد. 

فضای عمومی در قاهره هم به وضوح به 

سود فلسطینی هایی است که در روزهای 

اخیر تظاهرات مردمی گسترده ای در 

حمایت هر چه بیشتر از آنها و محکومیت 

جنایتکاران اسرائیلی در این شهر برپا 

شده است.

م‌شورانده‌است
یل،‌روس‌ها‌را‌ه

اسرائ

سایر کشورهای عرب منطقه نیز حمایت 

انسانی خویش را از ملت شریف فلسطین 

به انحای مختلف بروز داده اند تا با 

احتساب تظاهرات حمایتگرانه مردم 

در کشورهای غربی برای همدردی با 

فلسطینی ها به یک رویکرد جهانی 

تبدیل شود و در نقطه مقابل با هر 

بمبی که اسرائیلی ها روی سر مردم 

غزه می اندازند، امریکا بیش از پیش در 

منجاب سیاسی ای که به دست خویش 

ایجاد کرده، دست و پا بزند. سوریه از 

همان روز نخست با تأکید بر همین 

باورهای خردمندانه تصریح کرد که 

امریکا فقط در پی بیشتر کردن تنش ها 

40 روز بعد از شروع جنگ اخیر اسرائیل 

ح  و فلسطین، صهیونیست ها هیچ طر

مشخصی برای خروج از حالت فعلی 

و تعیین تکلیف این رویارویی ندارند. 

امریکا که رژیم نامشروع تل آویو را 

و  ترغیب  تش بس  آ یرفتن  نپذ به 

قطعنامه های صادر شده در این خصوص 

را وتو کرده، حتی در ایجاد چند ساعت 

وقفه در بمباران های بی رحمانه غزه 

هم ناموفق بوده است تا شاید در آن 

ساعات اندک، دو طرف این ستیز نابرابر 

به مبادله اسرای خود بپردازند و مردم 

مظلوم فلسطین از آتش بی وقفه ای 

که بر سرشان می ریزد ذره ای خاصی 

یابند و نفسی بکشند. برای جو بایدن، 

تمند  ر قد ن  ا نه چند ر  ئیس جمهو ر

امریکا، اسرائیل به مثابه قطار ویرانگر و 

افسارگسیخته ای است که نه تنها امکان 

هر گونه صلح و آرامشی را در منطقه از 

ح های استراتژیک  بین برده، بلکه طر

کاخ سفید برای مدیریت مورد نظرش 

بر خاورمیانه را هم مختل کرده است؛ 

ح هایی که ایجاب می کند حضور  طر

نظامی امریکا در این منطقه هر چه 

نامحسوس تر شود و کاخ سفید از طریق 

برخی دولت های وابسته به خود به 

نزدیک سازی رژیم غاصب صهیونیستی 

به بعضی دولت های عربی غرب آسیا 

مبادرت ورزد. چیزی که پس از وزیدن 

طوفان جانانه الاقصی غیرممکن شده و 

بایدن نه تنها قدم هایی به سمت جلو 

برنداشته، بلکه عقبگردی بزرگ را تجربه 

کرده و کمتر دولت و ملتی در چهار 

گوشه گیتی بر عملکرد مامت بار کاخ 

سفید در جنگ غزه مهر تأیید زده است. 

برعکس، شهرهای جهان در هفته های 

اخیر سرشار از تظاهرات مردمی در 

محکومیت جنایات اسرائیل و حمایت 

تام و تمام تشکیات بایدن از آن بوده 

و فریاد عدالت خواهی را به پروسه ای 

همه گیر تبدیل کرده است.

ویی‌کاخ‌سفید‌
بی‌آبر

‌منظر‌جهانیان
در

سران امریکا از بایدن گرفته تا آنتونی 

بلینکن، وزیر خارجه اش، در سفرهای 

اخیر خود به اینجا و آنجای جهان با 

آشکار  انتقادات  و  برخوردهای سرد 

سران دولت های مخالف در خصوص 

عملکردشان در جنگ نابرابر غزه مواجه 

شده اند و انتقاد ملل آزاده جهان از این 

عملکرد حتی شامل دیپلمات ها و سفرای 

امریکا در کشورهای دیگر هم شده است. 

به این دیپلمات ها چه در کشورهای عرب 

و چه در اروپا، رو در رو و به صراحت گفته 

شده که هر چه زودتر دست از حمایت 

رژیم کودک کش تل آویو بردارند و متوجه 

شوند که سکوت پیشه کردن در قبال 

جنایات عظیم تحقق یافته در غزه، آنها 

را نزد جهانیان بی آبروتر از پیش کرده 

است. این دیپلمات ها دریافته اند در 

جهان عرب دیگر هیچ کس برای امریکا 

کوچک ترین ارزشی قائل نیست و فقط 

به چشم حامی اول اسرائیل به آن نگاه 

می شود که یک نسل کشی سرشار از 

قساوت را در باریکه غزه به اجرا گذاشته 

است. جنایات عظیمی که قریب به 

11 هزار و 750 شهید و حدود 29 هزار 

مجروح را برای فلسطینی ها بر جای 

نهاده و بدتر اینکه به سبب خلق و خوی 

ددمنشانه بنیامین نتانیاهو، هیچ پایان 

سریعی نیز بر این روند پاکسازی قومی 

سرشار از خونریزی متصور نیست.
 

‌برخی‌حامیان‌
وردهای‌دوگانه

برخ
فلسطین

در روزهای اخیر ریاض محل برپایی 

دو اجاس مهم در ارتباط با تبعات 

»طوفان الاقصی« بود؛ یکی دیدار سران 

کشورهای حاضر در »اتحادیه عرب« و 

دیگری ماقات مقام های ارشد »سازمان 

همکاری اسامی« که در هر دو مورد عماً 

راه حلی برای برقراری یک آتش بس 

سریع در منطقه یافت نشد و بیشتر به 

این دلیل که رژیم ددمنش صهیونیستی 

به هیچ مرام و آیین انسانی معتقد 

نیست و به نشانه آن، جان بیش از 

8 هزار و 500 زن و کودک را هم در جریان 

بمباران های وحشیانه باریکه غزه ستانده 

است. کمتر کشور عربی در منطقه 

توانسته است این همه جنایت را برتابد و 
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حماس بعد از عملیات غافلگیرانه طوفان‌الاقصی 
که انتقادات امنیتی بسیاری را از درون جامعه 
صهیونیست‌ها متوجه کابینه بنیامین نتانیاهو 
کرد، طی 38 روزی که از فردای این عملیات 
می‌گذرد، با کنترل میدان نبرد در دستان خود، 
رژیم صهیونیستی را با بزرگ‌ترین چالش دوره 
حیاتش روبه‌رو کرده است. طوری که سران 
این رژیم که همواره بابت داشتن دست برتر 
در نبرد 6 روزه مقابل چند کشور عربی به خود 
می‌بالیدند، در این مدت از هماوردی با حماس 
بازمانده‌اند و راهی برای خلاصی از این وضعیت 
نمی‌بینند، بویژه که در جبهه‌های شمالی هم 
به رغم تهدیدات هر روزه‌ای که علیه حزب‌الله 
داشته‌اند، مقاومت لبنان بیش از هر زمان 
دیگری به مهم‌ترین نگرانی و دغدغه این رژیم 
بدل شده است، چرا که به باور بسیاری از 
کارشناسان و تحلیلگران سیاسی، نظامی و امنیتی 
حزب‌الله لبنان تاکنون قدرت کامل خود را نشان 
نداده است. به همین دلیل صهیونیست‌ها 
کماکان بیم ورود جدی و مستقیم آن را به جنگ 
دارند. در این بین حمات مکرر حزب‌الله به 
مواضع صهیونیست‌ها دامنه نگرانی تل‌آویو را 

به اوج رسانده است.
در تازه‌ترین دور حمات حزب‌الله، دیروز-
دوشنبه- مقاومت لبنان اعلام کرد، رزمندگان 
مقاومت موفق شدند پایگاه ارتش صهیونیستی 
ع اشغالی شبعا هدف  را در »الرمثا« واقع در مزار
قرار دهند. هدف گیری این پایگاه تنها چند 
ساعت بعد از بیانیه دیگری از حزب الله صورت 
گرفت که در آن خبر داده بود، پایگاه صهیونیستی 
»الضهیره« در بخش غربی را با تعداد زیادی 
موشک هدف قرار داده است. به گزارش المنار، 
مقاومت اسامی لبنان در بیانیه‌ای عنوان داشت 
که در حمایت از ملت مقاوم فلسطین در غزه و 
در تأیید مقاومت شجاع و شریف آن مبارزان ما 
در ساعت ۱۰:۳۶ صبح دیروز -دوشنبه- نیروهای 
پیاده نظام صهیونیست را در پایگاه الضهیره با 
موشک‌های هدایت شونده هدف قرار دادند و 
این حملات مستقیماً به اهداف مورد نظر اصابت 
کردند .حزب‌الله لبنان همچنین اعام کرد، 
پایگاه المرج رژیم صهیونیستی در مقابل شهرک 
مرکبا در جنوب را هدف قرار داد. همچنین 
به گزارش المیادین، بلند شدن دود سفید 
از داخل مقر نظامی البیاض بلیدا دال بر آن 
است که هدف قرار گرفته‌ است. رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی در پی شلیک موشک‌هایی 
‌از لبنان و به صدا درآمدن آژیرهای خطر در 
الجلیل غربی گزارش دادند سه گلوله از سمت 
لبنان به »گرانوت هاگل« شلیک شد. رادیو ارتش 

رژیم صهیونیستی گزارش داد، ۱۸ گلوله از اراضی 
لبنان به سمت منطقه عرب العمراشه در الجلیل 

علیا شلیک شد.
رسانه‌های عبری گزارش دادند، از شهرک‌نشینان 
الجلیل، المالکیه، یفتاح، یارون، برعام، ساسا، 
آویویم و نتوعا خواسته شد در پناهگاه‌ها بمانند. 
همچنین تمام مسیرها در تل رمیم و المناره 
بسته شده‌است. به گزارش رسانه‌های مذکور، 
موشک‌های ضدتانک به شهرک نتوعا در الجلیل 
شلیک شده و ارتش اشغالگر درصدد پاسخگویی 
برآمد. رسانه‌های عبری تصاویری از هدفی 
شعله‌ور بعد از شلیک موشک‌های ضد تانک 
حزب‌الله لبنان به سمت الجلیل غربی منتشر 
کردند. خبرنگار المنار نیز گفت، توپخانه رژیم 
صهیونیستی تپه شواط در جنوب عیتا الشعب، 
رامیه و حومه شهر الجبین در بخش غربی را 

هدف قرار داد.
طبق گزارش رسانه‌های عبری، در این موج از 
درگیری چندین موشک ضد تانک در شمال 
شلیک شد و دو صهیونیست در شهرک نتوعا 
در اثر شلیک موشک‌های ضد تانک از لبنان 
زخمی شدند. این رسانه‌ها اعلام کردند، دیروز 
)دوشنبه( روز پرتنشی در جبهه شمالی بوده 
است. این در حالی است که صدای آژیرهای 
هشدار در شهرک‌های الجلیل از ترس نفوذ 
یک پهپاد شنیده شد. همچنین آژیرهای خطر 
در صفد به صدا درآمد. با توجه به شدت و 
وسعت حملات حزب‌الله، خبرنگار شبکه سیزده 
تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان داشت که 
می‌توان گفت سراسر مناطق شمالی هدف 

حمله قرار گرفته است.
این تحولات در حالی است که رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی روز گذشته گزارش دادند که 
یکشنبه ۲۲ شهرک‌نشین و نظامی بر اثر اصابت 
گلوله‌های ضد تانک و خمپاره به دو هدف در 
شمال زخمی شدند. روزنامه عبری هاآرتص 
نوشت که در شهرک »دوو« در جلیل علیا، ۱۵ 
شهرک‌نشین بر اثر اصابت موشک ضدتانک 
مجروح شدند که یکی از آنها حالش وخیم است 
و دیگری جراحت شدیدی برداشت. این روزنامه 
افزود: در یک هدف‌گیری در شهرک المناره، 
هفت سرباز بر اثر اصابت خمپاره مجروح شدند.

رسانه‌های عبری خاطرنشان کردند، ارتش 
اشغالگر پس از مهم‌ترین روز در مرزهای شمالی 
از زمان آغاز جنگ غزه، با بمباران عکا و الکرایوت 
به عنوان بخشی از مجموعه‌ای از حوادث که 
منجر به تلفات جانی در صفوف شهرک‌نشینان 
و نظامیان صهیونیست شد، در شمال به حالت 
آماده‌باش درآمده‌ است. همزمان خبرنگار 
کانال »کان« در شمال با بیان اینکه »تخلیه 
مجروحان در »دوو« ساعت‌ها ادامه داشت«، 
گفت: »وضعیت بسیار خطرناک است و این فشار 
بر ارتش اسرائیل را افزایش می‌دهد و ناامیدی را 
در میان شهرک‌نشینان در منطقه مرزی و در میان 
خود پرسنل ذخیره ارتش افزایش می‌دهد.« وی 
افزود: »قرار گرفتن در این شرایط برای آنها آسان 

نیست، هفته‌هاست که در این شرایط هستند و 
آسان نیست.« رسانه‌های عبری هم نوشتند، روز 
یکشنبه مشخص شد حزب‌الله است که در مرز 
شمالی تصمیم می‌گیرد چه کسی زنده بماند و 

چه کسی بمیرد.

بی بی‌مشغول تهدید و نصرالله مشغول نبرد
ی  رسانه‌ها  ، کنونی نی  ا مید وضعیت  با 
صهیونیستی نیز لب به انتقاد از دولت خود 
در  رسانه‌ها  این  گذشته  روز  گشوده‌اند. 
تحلیل‌هایی نوشتند، درحالی که »بنیامین 
نتانیاهو« و وزیر جنگ او مشغول تهدید و لفاظی 
هستند، سیدحسن نصرالله بی‌توجه به این 
تهدیدها، درحال افزایش شدت عملیات‌ها 
در مرز است. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه 
العهد، روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« 
نوشت: مبارزان فلسطینی درحال نشان دادن 
مقاومتی جانانه در غزه هستند و نتانیاهو باید 
سقف اهداف خود در جنگ غزه را پایین آورد. 
در پی تشدید حملات حزب‌الله لبنان به مناطق 
شمال فلسطین اشغالی و مشخص شدن توخالی 
بودن تهدیدهای مقامات رژیم صهیونیستی علیه 

لبنان و حزب‌الله، رسانه‌های صهیونیستی این 
حمات را لکه ننگی برای تل‌آویو ارزیابی کردند.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی روز یکشنبه نیز در 
این‌باره اعلام کرده بودند، با وجود تهدیدهای 
وزیر جنگ این رژیم، طی روز یکشنبه جبهه 
شمال شاهد شدیدترین حملات از زمان آغاز 
نبردها بود. این رسانه‌ها اذعان کردند: حزب‌الله 
از مدت‌ها قبل خطوط قرمز تعیین شده توسط 
گالانت را زیر پا گذاشته و حمات آنها لکه ننگی 
برای ما در سطح امنیتی است. بر پایه گزارش 
این رسانه‌ها، »هرتزی هالوی« رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی معتقد است، واقعیت 
در جنوب لبنان باید از طریق یک جنگ فراگیر 
یا محدود یا از طریق فشار سیاسی به‌طور 

چشمگیری تغییر کند.
این اظهارات پس از آن مطرح شد که مواضع 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین 
اشغالی و محل تجمع نظامیان آن آماج حملات 
حزب‌الله لبنان قرار گرفت و طبق اذعان 
رسانه‌های صهیونیستی، این حملات ۱۵ کشته 
و زخمی در میان صهیونیست‌ها برجای گذاشته 
است. شنبه شب پیش از این حمات وزیر 

جنگ رژیم صهیونیستی در جریان بازدید از 
شهرک »الجلیل« در نزدیکی مرز لبنان و در جمع 
نظامیان این رژیم و با هدف سرپوش گذاشتن 
بر شکست‌های میدانی ارتش این رژیم مدعی 
شده بود: »حزب‌الله درحال ارتکاب اشتباه 
است و ممکن است مرتکب اشتباه بزرگی شود. 
ساکنان بیروت ممکن است در وضعیتی مشابه 
غزه قرار گیرند.« وی همچنین به لفاظی‌هایی 
برای به هراس افکندن مردم لبنان دست زد و 
گفت: »خلبانان ما در کابین نشسته‌اند و دماغه 
هواپیماها به سمت شمال است، ما به اندازه 
کافی برای انجام هرکاری در جبهه جنوب )نوار 
غزه( نیرو و تجهیزات داریم، اما نیروی هوایی 
به سمت شمال می‌رود و قدرت آن بسیار زیاد 

است.« تهدیداتی که البته تأثیری ندارد.
 

درخواست امریکا از صهیونیست‌ها برای 
پرهیز از جنگ با حزب الله

در پی قدرت روز افزون حزب الله، رسانه 
امریکایی »آکسیوس« بامداد دیروز گزارش داد 
لوید آستین، وزیر دفاع امریکا از تل‌آویو خواسته 
از اقداماتی که شاید منجر به جنگ گسترده 

میان تل‌آویو و حزب‌الله شود، خودداری کند. 
آکسیوس به نقل از یک منبع صهیونیستی 
گزارش داد که آستین در تماس تلفنی با »یوآو 
گالانت« همچنین نگرانی خود را درخصوص 
تشدید تنش در مرز اسرائیل و لبنان بیان 

کرده است.
آکسیوس به نقل از منبع خود که به نامش 
اشاره نکرده، افزود، آستین همچنین از گالانت 
درخصوص حمله هوایی اسرائیل به لبنان 
توضیح خواسته است و گالانت به آستین 
گفته که سیاست اسرائیل آن است که جبهه 
دومی در لبنان علیه تل‌آویو شکل نگیرد. 
آکسیوس همچنین به نقل از منابع دیگری 
که آنها را آگاه خوانده گزارش داد برخی از 
مقامات دولت بایدن نگران هستند که 
اسرائیل درحال تحریک حزب‌الله است. این 
رسانه امریکایی همچنین گزارش داد یکی از 
مشاوران ارشد بایدن هفته گذشته به لبنان 
رفته و از طریق مقامات دولت بیروت هشدار 

خود را به حزب‌الله بیان کرده است.
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باتوجه به وضعیت میدانی غزه، یکی از تحلیلگران رژیم صهیونیستی به شکست این 
رژیم در حمله زمینی به این باریکه اذعان کرد و گفت: »با توجه به آمادگی حماس 
برای نبرد، باید نسبت به جنگ واقع‌نگر باشیم.« به گزارش رأی الیوم، یکی از 
تحلیلگران صهیونیست در جدیدترین اظهار نظر که روایت مقامات رژیم اسرائیل 
را درباره واقعیت جنگ در غزه زیرسؤال می‌برد، از ترس و وحشت صهیونیست‌ها 
پرده برداشت. ناحوم برنیاع، تحلیلگر رژیم صهیونیستی اعام کرد: »احدی در 
سرزمین‌های اشغالی با وجود بیش از یک ماه از شروع جنگ علیه غزه، جشن 

پیروزی برپا نکرده است.«
وی در اولین دیدگاه که مغایر با مواضع فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی است، 
در این باره که ارتش این رژیم بتواند به رهبران حماس برسد، هم ابراز تردید کرد. 
برنیاع اذعان کرد: با توجه به آمادگی حماس برای نبرد، باید نسبت به جنگ واقع‌نگر 
باشیم. این موضعگیری در حالی رخ می‌دهد که مقامات رژیم صهیونیستی بویژه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از پیروزی در غزه دم می‌زنند و به 

زعم خود، برای پس از حماس هم برنامه‌ریزی کرده‌اند.
پیش از این سرلشکر »فایز الدوری« تحلیلگر امور نظامی اعلام کرده بود که با گذشت 
بیش از یک ماه از حمله زمینی به غزه، تانک‌های ارتش اسرائیل همچنان سر جای 
خود هستند و جز چند متر نتوانسته‌اند پیشروی داشته باشند. ارتش نتوانسته به 
مواضع و استحکامات مقاومت نفوذ کرده یا دستاوردی نظامی در میدان نبرد کسب 
کند و عملکرد مبارزان فلسطینی خارق‌العاده و بی‌سابقه بوده است. این در حالی 
است که رزمندگان مقاومت فلسطین در حال نبردی سلحشورانه در غزه هستند و 
بسیاری از تانک‌ها و جنگ‌افزارهای رژیم صهیونیستی را منهدم کرده و بسیاری از 

نظامیان صهیونیست را هم به هلاکت رسانده یا مجروح کرده‌اند.
پایگاه عبری زبان واللا هم گفته که ارتش »اسرائیل« در غزه گرفتار شده است. به 
باور این رسانه عبری زبان، حجم درگیری‌ها علیه نیروهای مسلح حماس در روزهای 
اخیر کاهش زیادی یافته و به نظر می‌رسد که درماندگی ارتش در نوار غزه شروع شده 
است. با توجه به این نکته واللا می‌پرسد که آیا مناقشه سیاسی درباره مکانیسم کاری 
مانع عملیات دیگر ارتش )در جبهه دیگری( می‌شود؟ آیا ارتش برای پاسخ سخت به 

حزب‌الله در حال برنامه‌ریزی است؟ و آیا مقامات سیاسی مانع آن هستند؟
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در کنار قدرت نمایی حزب‌الله لبنان در جبهه شمالی، در جبهه جنوبی هم وضعیت 
صهیونیست‌ها بحرانی است. تحلیلگران معتقدند که رژیم صهیونیستی در تحقق 
بسیاری از اهداف خود برای نابودی جنبش حماس، ناکام مانده است. با شروع 
دومین ماه از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و شهید شدن بیش از ۱۱ هزار 
فلسطینی، دفتر رسانه‌ای دولتی در غزه در ارزیابی‌ای که انجام داده، به این نتیجه 
رسیده که رژیم صهیونیستی تا امروز نتوانسته بر معضل تونل‌های حماس فائق 
آید. گفته می‌شود که این تونل‌ها، بزرگترین مانع در راه ارتش رژیم صهیونیستی 
است. از طرف دیگر منابع عبری زبان اعلام کردند که آژیر خطر در نزدیکی حیفا، 
صفد و بخش‌های وسیعی از مناطق شمالی فلسطین اشغالی به صدا درآمده است.
همزمان گردان‌های القدس، شاخه نظامی جهاد اسامی اعلام کرد دو مقر نظامی 
صهیونیست‌ها به نام‌های مارس و کیسوفیم را با حملات موشکی هدف قرار داده 
است. دراین حین آژیرهای خطر در غاف غزه نیز به صدا درآمدند. همچنین 
صدای آژیر خطر در شهرک سدیروت و دیگر شهرک‌های غاف غزه به گوش 
رسید. گردان‌های مجاهدین فلسطین اعلام کرد که دو خودروی صهیونیستی را با 
گلوله‌های ضدزره هدف قرار داد و با نیروهای متجاوز به محله النصر در غرب شهر 

غزه درگیر شد.
گردان‌های القدس پیشتر روز یکشنبه اعلام کرده بود، »در ساعت ۱۶:۴۵ به وقت 
محلی، گردان‌های القدس مقر کرم‌ابوسالم و پایگاه آمیتای را با گلوله‌های موشکی 
بمباران کردند.« طبق گزارش‌ها، رژیم اشغالگر بمب‌های فسفری را به‌صورت گسترده 
در اطراف بیمارستان القدس در غرب غزه شلیک کرد. اطراف مسجد شهدای الاقصی 

در محله الصبره نیز هدف حملات هوایی اشغالگران قرار گرفت.
در این شرایط، ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز دوشنبه از کشته شدن دو سرباز 
صهیونیست از یگان کماندویی در جریان نبردهای جاری در شمال نوار غزه خبر داد. 
به این ترتیب تعداد نظامیان کشته شده در عملیات زمینی در غزه به ۴۵ نفر افزایش 
یافت. ارتش رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کرد که در جریان نبردهای روز گذشته در 
نوار غزه دو سرباز کشته و یک سرباز دیگر بشدت مجروح شده است. براساس بیانیه 
ارتش اشغالگر، تعداد کشته‌شدگان نظامیان صهیونیست از آغاز تشدید تنش‌ها با 

حماس به ۳۶۳ نفر رسیده است.
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